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Rehberlik ve Psikolojik Danışma Servisi

Veli Bülteni

Okul Başarısında Ailenin Rolü



Başarılı çocukların annelerinin başarısız çocukların annelerinden daha fazla
kontrol edici oldukları görülmektedir. Bu kontrol, gücün otoriter bir şekilde
kullanılmasından çok kontrol şeklindeki otoritenin oluşmasıdır. Bu anneler

daha sosyal, sınırlamadan kontrol edici, akıl yürütücü ve yerine göre
ödüllendirici bir yapıya sahiptirler. 

Aileleri tarafından yüksek düzeyde kabul gören ve desteklenen öğrenciler,
kabul görmeyen, sürekli eleştirilen ve yeteri kadar desteklenmeyen
öğrencilere oranla daha yüksek başarı motivasyonuna sahiptirler. 
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Öğrencinin doğuştan getirdiği özelliklerin yanı sıra onun başarısını etkileyen
bir faktörde öğrencinin sorumluluk alma gücünü kazanmış olmasıdır. Bunun

diğer bir anlamı çalışma alışkanlığının olmasıdır. 

İlköğretimin son dönemleri ile lise dönemine rastlayan ergenlik döneminin
özellikleri de başarıda önemli bir etkendir. Bu dönemde hızlı gelişim ve

değişim sonucu ergenin dikkati zayıflamakta, daha çok kendi başına kalma
isteği artmakta, belli noktalara yoğunlaşması ile ilgili düşünce alanı

daralmakta, hayal dünyası içine girmekte ve bütün bunlar çalışmasını ve
başarısını olumsuz etkilemektedir. 
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Anne babanın arasında sağlıklı bir iletişimin olmaması, huzursuz ve kaygı
verici bir ev ortamı.

Anne babanın, kendi hayatlarındaki sıkıntılarından dolayı eleştirel ve sabırsız
olması, çocuğun hatalarını tolare edememesi, baskıcı tutumu, çocuğu

zorlamaları, çocuğun iyi yanlarından ziyade yetersiz yanlarına yoğunlaşması,
çocukta kendine güvensizliğe ve kaygıya bu da başarısızlığa yol açmaktadır. 

Anne babanın çok kaygılı olması çocuğunda kaygılanmasına neden olur.
Anne babalardaki başarısızlık kaygısı başarısızlık var olmadan hatta daha

çocuk okula başlamadan önce de görülür ve bazen tüm okul yaşamı boyunca
sürer. Çocuğa da bulaşan bu kaygı çocuğun gerçek performansını ortaya

koymasını engelleyerek başarısızlığa sebep olur.

Aileye Bağlı Nedenler
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Anne babanın zamanı etkili kullanma, okuma, sorumluluklarını yerine getirme
konularında olumsuz model olup, bir taraftan çocuğun çok fazla televizyon
izlemesine, gezmesine kızarken diğer taraftan zamanlarını hep bu şekilde

geçirmeleri. 

Çocuğun ders çalışmaktan başka sorumluluğu yokmuş gibi davranarak aslında
gelişimi için gerekli olan arkadaşlarıyla oyun oynama, sportif faaliyetlere

katılma, resim yapma, müzik dinleme, yetişkinlerle vakit geçirme gibi
etkinliklerin anne baba tarafından gereksiz görülmesi hatta çocuğa bunları

gerçekleştirmesi için izin verilmemesi. Bu tutumların yol açtığı yüksek kaygının
sadece kendisi bile başarısızlığın oluşmasında önemli bir etkendir.
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Ailenin eğitim hataları, ana baba tutumundaki kararsızlık, anne babanın
eğitim anlayışındaki farklılık başarıyı engelleyici olabilmektedir.

Çocuğun gereğinden fazla koruyup güvensiz bir birey haline getirmek yada
aşırı baskı ve otorite yoluyla eğitmek hatalı davranış modelleridir. Bunun yanı

sıra anne babanın geçimsizliği gibi nedenlerde aileden kaynaklanan
başarısızlık faktörleridir. 
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Başarısız çocukların yarıdan çoğunun babalarının kendilerine zaman
ayıramayacak kadar meşgul oldukları, yarıya yakınının ailesinde anne baba

ilişkisinin iyi olmadığı görülmektedir. Ailedeki bu ilgisiz ve sorunlu ortam
sadece çocuğun okul başarısını etkilememekte bununla birlikte duygusal

gelişiminde de sorunlar yaratmaktadır. Başarısız çocukların yarıya yakınında
dikkatsizlik ve dalgınlık, 3/1'inde arkadaş ilişkilerinde sorunlar, otoriteyle

çatışma, yalan söyleme ve tırnak yeme gibi belli davranış problemleri
gözlenmektedir. Okul başarısızlığıyla birlikte çocukta davranış problemi de
görülüyorsa başarısızlığın kaynağının anne babanın hatalı tutumu olduğu

inancı güçlenmektedir. 
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ÇOCUK YAŞADIĞINI ÖĞRENİR
 

Eğer Bir Çocuk
 

Sürekli eleştirilmişse; Kınama ve ayıplamayı öğrenir.
Kin ortamında büyümüşse; Kavga etmeyi öğrenir.

Alay edilip, aşağılanmışsa; Sıkılıp utanmayı öğrenir.
Devamlı utandırılarak terbiye edilmişse; Kendini suçlamayı öğrenir.

Hoş görü ile yetiştirilmişse; Sabırlı olmayı öğrenir.
Desteklenip, yüreklendirilmişse; Kendine güven duymayı öğrenir.

Övülmüş ve beğenilmişse; Takdir etmeyi öğrenir.
Haklarına saygı duyularak büyütülmüşse; Adil olmayı öğrenir.

Güven ortamı içerisinde yetişmişse; İnançlı olmayı öğrenir.
Kabul ve onay görmüşse; Kendini ve insanları sevmeyi öğrenir.

Aile içinde dostluk ve arkadaşlık görmüşse; Bu dünyada mutlu olmayı öğrenir. 
                                                                                                                    DOROTHY NOLTE 
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Tüm bunlar göz önüne alındığında eğitimin paydaşlarından olan siz velilerin,
çocukların akademik başarıları konusundaki önemi net bir şekilde

görülmektedir. Bu bağlamda çocuklarınıza bu konuda destek olmak için
içinde bulundukları gelişim dönemini dikkate alarak, onlara zaman ayırarak,

model olarak, onların her zaman yanında ve destekçileri olduğunuzu
gösterebilmeniz gerekmektedir.

 
                                                                                                                                     Sevgi ile kalın :) 
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